
令和４年３月１１日

令和４年度

本校へ入学する児童の皆さん

保護者 様

新宿区立牛込第三中学校

校 長 伊 藤 裕 一

新入生体験登校日 について（ご連絡）

早春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り、本校の教育活動に深いご理解を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度、新型コロナウイルス感染症により、３月３日に予定されていました「新入生体験入学」が

中止となってしまいました。このことに伴い、下記の趣旨に沿って、令和４年度・本校へ入学する児童の皆

さんを対象に、新入生体験登校日を設定いたします。趣旨をご理解いただき、お忙しい時とは存じますが、

多くの児童の皆さんに参加をいただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 趣 旨 本校に入学する新入生に入学式前に登校する機会を設定し、本校での中学校生活を円滑に

スタートがきれるようにする。

２ 実施日 令和４年３月２８日（月） １０：００～ １時間程度

３ 場 所 本校体育館

４ 対 象 本校へ入学する６年生の児童の皆さん（保護者の方の引率は必要ありません）

５ 内 容 ○中学校生活について

○入学式 及び ４月当初の予定

○学校生活のきまりや服装について

○学校施設案内 他

６ その他 ○新型コロナウイルス感染症の状況によっては、突然の中止も想定されます。３月２５日

に、学校ホームページにて実施の有無を掲示いたしますので、ご確認ください。

○春季休業期間でもあり、この登校は強制ではありません。入学式当日が最初の登校にな

る皆さんは、時間や持ち物等、ご注意ください。

○マスクの着用をお願いいたします。また、当日の検温等にもご協力ください。

体調がすぐれない場合は、参加を見合わせてください。

○当日の持ち物は、筆記用具程度です。服装も私服で構いません。また、感染防止のため、

個々の上履きをご持参ください。（小学校のもので構いません）

※不明な点など、何かあります時は、ご連絡をお願いいたします。 新宿区立牛込第三中学校

副校長 荒 鋭 二

０３－３２６６－１６０６


